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IGA: Kvalifisert utdanning  

i gruppepsykoterapi  

og gruppeanalyse 

Oppsummering etter medlemsmøte i IGA 30.10.24:  

«Økt medlemsaktivitet i IGA, muligheter og perspektiver». 

 

Medlemsmøte i IGA var et ledd i styrets arbeid med GF vedtaket fra 2024, om ny og utvidet 

medlemsaktivitet i IGA. Medlemsmøte i IGA etterfulgte årets strategiseminar og skal følges 

opp med etablering av en redaksjonskomite som forbereder forslag til nødvendige 

endringer av IGA sine statutter. Disse forslagene vil sendes på høring til medlemmene i 

IGA, før endelig forslag til endringer i statuttene legges frem for generalforsamlingen 27. 

februar 2025. 

Det var godt oppmøte til medlemsmøte. 12 møtte fysisk og 23 deltok digitalt. Møtet ble ledet 

av instituttleder Hanne-Sofie Johnsen Dahl.  

Flere av møtedeltakerne fremhevet viktigheten av å skape en større opplevelse av 

tilhørighet til IGA, uavhengig av om en er ansatt, har et engasjement eller et verv.  En ny 

medlemsforening bør ha et overordnet fokus på dette, både lokalt, regionalt og nasjonalt. 

Dette gjennom fokus på hvordan en opprettholder kontakt med tidligere kandidater og 

hvordan en tar imot nye medlemmer.   

 

Flere sa at det har vært nyttig, og også nødvendig, å bruke tid på dialogen mellom IGA og 

NGPF.  NGPF ble berømmet for relevante og interessante spørsmål i egen høringsrunde 

som nylig ble sendt ut til medlemmene i NGPF. 

 

Når det gjelder økt medlemsaktivitet, kom følgende ønsker frem: 

* Viktig med faglig påfyll etter endt utdanning. 

* Viktig å jobbe mot utenforskap og skape dialog 

* Etablering av en «utenrikskomite» med særlig ansvar for internasjonal kontakt.  

*Gruppe og Samfunn (GRUS),  

* Lokale mediangrupper («vår tilknytning er også til sirkelen»). 

* Det er viktig at IGA har en aktiv distriktspolitikk, med for eksempel etablering av regionale 

vekstsentra og regionale samlinger/ aktiviteter. 

* Webaktiviteter (for eksempel etter inspirasjon fra IAGP) vill være viktige mht å nå ut til 

medlemmer i hele landet. Webinarer med påfølgende lokale mediangrupper ble foreslått. 

* Fagutviklings-/forskningsutvalget bør bestå av både «instituttmedlemmer» og 

«foreningsmedlemmer» (foreslåtte benevnelser).  

* Det bør forskes på IGAs utdanningskvalitet, ikke bare i form av kandidattilfredshet, men 

også gjennom intervju av ledere som har IGA-kandidater ansatt. Dette for å få evaluert 

både tjenestekvaliteten og behandlingskvaliteten som blir levert. 

* Lis-leger har krav om forskningsprosjekt, og det bør overfor denne gruppen fremheves 

muligheter til å gjøre dette gjennom utdanning ved IGA. 

* «Bottom-up» - prinsippet ble fremhevet i forhold til medlemsaktivitet. At initiativet kommer 

fra medlemmene, og at noen aktiviteter kan ha lavere ambisjonsnivå, som kan innebære at 

medlemmer tar selvstendige initiativ, for eksempel til å arrangere mediangrupper. 

* Vi bør hente inspirasjon til fagaktiviteter utenfra, for eksempel fra arrangement i regi av 

Psykoanalytisk institutt som Freuds bar og film ved Cinemateket. 
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Fremtidig organisering: 

Under samtalen om fremtidig organisering, var det flere som bifalt et to-delt medlemskap; 

«instituttmedlem» og «foreningsmedlem» (foreslåtte benevnelser). 

 Det ble kommentert at et to-delt medlemskap kan skape en uheldig opplevelse av et «A- 

lag» og et «B-lag», men sammenslåingen vil på den annen side gi «foreningsmedlemmer» 

mulighet for større påvirkning i IGA. 

Et tredje type medlemskap ble også foreslått; assosierte medlemmer (som for eksempel 

kan være en måte å rekruttere studenter inn i IGA).   

En mulighet var å tenke en så åpen medlemsforening som mulig, men samtidig med at 

medlemmer i foreningen bør kunne identifisere seg med teorigrunnlaget til IGA, og gjerne 

også ha en gruppepraksis i tråd med teorigrunnlaget.  

 

Et forslag med tanke på inkludering og det å nå ut, var å arrangere åpne seminarer og 

møter.  

 

Det ble stilt spørsmål ved om ny organisering av generalforsamlingen, der både lærere og 

kandidater vil kunne møtes, kan være problematisk mht til et generelt behov for å skjerme 

både lærere og kandidater, og «arbeidsrommet» dem imellom. Her ble det kommentert at 

dette er aktuelle tema for utdanningen og ikke trenger å være til hinder for hvordan en 

strukturerer en organisasjon.  Felles GF vil kunne bidra til en kultur der både kandidater og 

lærere kan møtes i ulike fora, uten at dette forstyrrer «arbeidsrommet». Tilpasning eller 

«løsning» på dette vil skje over tid.   

Det ble etterlyst forslag til navn til en redaksjonskomite, her var det medlemmer som meldte 

seg under møtet, takk for det! Det ble stilt spørsmål ved hvilke grupper som burde være 

representert i redaksjonskomiteen. 

Styret følger opp dette på neste styremøte.  

 

Flere kommenterte at det ble et inspirerende møte, og at det også som et hybridmøte 

fungerte godt.  

 

Styret takker for godt oppmøte og for mange gode innspill! 

 

For styret i IGA 

 

 

 

Harald Nydal 

Styreleder  
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